Курганская область

ДАЛМАТОВСКАЯ   ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  27 октября  2016 года                  г. Далматово                                               № 128

   .1533153.

О внесении изменений в решение Далматовской городской Думы от

12.11.2015года № 69 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в

муниципальном образовании города Далматово Далматовского района

Курганской области» и приостановлении действия его отдельных положений

В соответствии с Уставом города Далматово Далматовского района

Курганской области, Далматовская городская Дума РЕШИЛА:

          1. Внести в Приложение к решению Далматовской городской Думы от

12.11.2015года № 69 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в

муниципальном образовании города Далматово Далматовского района Курганской

области»  следующие изменения:

           1.1.  Пункты 4,5,6,7,8 статьи 2 исключить. Полномочия главных

распорядителей, распорядителей, получателей бюджетных средств, главных

администраторов, администраторов доходов бюджета, главных администраторов,

администраторов источников финансирования дефицита бюджета определяются в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

          1.2. Подпункт 1.6. пункта 1 статьи 2 исключить с 01.01.2017года.

1.3. В подпункте 2.1. пункта 2 статьи 26 слова  «бюджетных обязательств»

заменить словами «и учет бюджетных и денежных обязательств;».

2. Приостановить до 1 января 2017 года действие пункта  5 статьи 15

Приложения  к решению Далматовской городской Думы от 12.11.2015года № 69

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном

образовании города Далматово Далматовского района Курганской области».

3. Установить, что в 2016 году муниципальные программы приводятся в

соответствие с решением Далматовской городской Думы о бюджете на 2016 год в

случае изменения объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение

реализации соответствующей муниципальной программы в целом и (или) ее

отдельных  мероприятий не позднее трех месяцев  со дня вступления в силу

решения о городском бюджете на 2016 год (решения Далматовской городской Думы

о внесении изменений  в решение о городском бюджете на 2016 год), но не позднее

31 декабря 2016 года.

4. Приостановить до 1 января 2017 года действие пункта 1 статьи 17

Приложения к решению Далматовской городской Думы от 12.11.2015года № 69

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном

образовании города Далматово Далматовского района Курганской области» в части

срока внесения  проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и

плановый период на рассмотрение Далматовской городской Думы.

5. Установить, что в 2016 году Администрация города Далматово  вносит на

рассмотрение Далматовской городской Думы проект решения о городском

бюджете на 2017 год и на  плановый период 2018 и 2019 годов не позднее 20

ноября 2016 года.

   6. Подпункт 1.3. пункта 1 настоящего решения распространяются на

правоотношения начиная с 29 декабря 2015 года.

           7. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Далматово.

8. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налогам и финансам.

Председатель Далматовской городской Думы               Н.К. Зуйкова

Глава города Далматово                          Е.А. Волынец